
 

 

 

 

 

Vážení rodiče, naše škola je mnoho let zapojena do programu Evropské unie 

Erasmus
+
 

Co je vlastně Erasmus
+
? 

Erasmus
+
 je název programu zajišťujícího mobilitu žaků, který organizuje Evropská 

unie. Erasmus
+
 je založen na spolupráci evropských škol a umožňuje žákům absolvovat 

návštěvu družebních škol v zahraničí financovanou z EU. Název je inspirován jménem 

renesančního filozofa Erasma Rotterdamského a zároveň je to akronym (zkratkové slovo) z 

počátečních písmen jeho názvu v angličtině European Action Scheme for the Mobility of 

University Students.  

Podmínky pro zapojení do práce na projektech a cestování do zahraničí: 

1. Žáci z 5. až 9. ročníků, kteří se vzdělávají na ZŠ 28. října 581 a zvládnou bez 

problémů týdenní odloučení od rodiny.  

2. Plní si své školní povinnosti a mají kladný vztah k výuce, škole. Výjezd do 

zahraničí trvá týden a žák musí zameškané učivo doplnit individuálně. 

3. Aktivní přístup k životu školy (práce pro školní parlament, pěvecký sbor Viola, 

sběr druhotných surovin, práce pro třídu, výborný prospěch,….). 

4. Docházka v English Clubu ve škole (každý pátek 7.00- 7.45), který je zaměřen 

na práci na Erasmus+ projektech a zdokonalování se v angličtině.  

5. Ochota rodiny ubytovat cizince (některé projekty vyžadují ubytování cizinců 

v rodinách). 

6. V případě velkého zájmu žáků proběhne losování, přičemž přednost budou mít 

žáci, kteří ještě v zahraničí s projekty Erasmus
+
 nebyli. 

7. Ekonomická situace rodin není pro účast na projektu rozhodující. Veškeré 

výdaje, kromě cestovního pojištění a dárků pro hostitelskou rodinu, jsou hrazeny 

z finančních prostředků projektu. 

 

V případě zájmu zašlete motivační dopis s informacemi o vašem dítěti na email: 

smolova.ludmila@zs28rijna-zamberk.cz 

 

Koordinátorka projektu Erasmus
+
 Mgr. Ljudmila Smolová 


